
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2025                                                                                                                            № 1402 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1836  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668                

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования                 

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023 

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от 

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от 

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от 

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от 

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024               

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024 № 1471, от 07.08.2024 № 1564, от 

17.09.2024 № 1884, от 02.11.2024 № 2245, от 12.11.2024 № 2305, от 

13.11.2024 № 2341, от 15.11.2024 № 2343, от 09.12.2024 № 2534, от 

25.12.2024 № 2715, от 12.02.2025 № 259, от 27.02.2025 № 396, от 07.03.2025 

№ 453, от 15.04.2025 № 790, от 26.05.2025 № 1128, от 30.05.2025 № 1193, от 

17.06.2025 № 1316): 

1.1. Подраздел «Перечень подпрограмм» раздела 1 «Паспорт 

Программы» дополнить пунктом 26 следующего содержания: 

«26. Подпрограмма «Региональный проект «Развитие спорта высших 



2 

достижений». 

1.2. В пункте 4 раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы»: 

1.2.1. В абзаце первом слова «Программа реализуется посредством                 

25 подпрограмм.» заменить словами «Программа реализуется посредством       

26 подпрограмм.». 

1.2.2. Дополнить подпунктом 26 следующего содержания: 

«26) Подпрограмма ««Региональный проект «Развитие спорта высших 

достижений» направлена на оказание поддержки организациям, входящим в 

систему спортивной подготовки.». 

1.3. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить пунктом 26 

следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

<*> 

2029 

<*> 

2030 

<*> 

26 Подпрограмма 

«Региональный 

проект 

«Развитие 

спорта высших 

достижений» 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Иванова 

 

- - 0,00 - - - - - 

 - бюджет 

города 
- - 0,00 - - - - - 

 - областной 

бюджет 
- - 0,00 - - - - - 

 - федеральный 

бюджет 
- - 0,00 - - - - - 

». 

2. Дополнить муниципальную программу города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» приложением 27 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                         А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

  



3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 27.06.2025 № 1402 

 

«Приложение 27                                                                                            

к муниципальной программе                                                                                      

города Иванова «Развитие                                                                                   

образования города Иванова» 

   

 

Подпрограмма 

«Региональный проект «Развитие спорта высших достижений» 

 

Срок реализации подпрограммы: 2025 год 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Подпрограмма «Региональный проект «Развитие спорта высших 

достижений» позволит оказать поддержку муниципальным бюджетным 

учреждениям городского округа Иванова, входящим в систему спортивной 

подготовки. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2025 год 

1 Количество организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки, которым оказана поддержка 

ед. 4 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Развитие спорта высших достижений», которым предусматривается 

выполнение мероприятия по оказанию поддержки организациям, входящим в 

систему спортивной подготовки. 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

consultantplus://offline/ref=531D7F308A1F873BB4F023125C6D9A0D5D7D0B3F3A16F9815C71A7E1B2B953EB379731B3A00A759A02E87874A75FBCDD69C20A12EEZ4d1I
consultantplus://offline/ref=531D7F308A1F873BB4F023125C6D9A0D5D7A013C3011F9815C71A7E1B2B953EB379731B7A0097DCF53A77928E102AFDF67C20814F240FE49Z3d9I
consultantplus://offline/ref=C6E6A60DD046D22507CB65FD9F4D8989F60D5AB3B36152889A45F758319492B69FDA2D16869A470E2EC5394E2047D6C2443580F879A01B29a9D6M


4 

устанавливается расходное обязательство городского округа Иванова по 

поддержке организаций, входящих в систему спортивной подготовки. Иной 

муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное обязательство по 

вышеуказанному мероприятию, отсутствует. 

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города и 

субсидии, выделяемой из областного бюджета, на поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки, порядок предоставления и 

распределения которой определён постановлением Правительства 

Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной 

программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в 

Ивановской области». 

В рамках мероприятия планируется оказание поддержки 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Иванова, 

входящим в систему спортивной подготовки, направленной на: 

- финансовое обеспечение организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, на реализацию 

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по 

базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта; 

- повышение квалификации и переподготовку специалистов в сфере 

физической культуры и спорта;  

- приобретение автомобилей, не являющихся легковыми, массой более 

3500 кг и с числом посадочных мест (без учета водительского места) более 8; 

- осуществление в соответствии с порядком, утвержденным 

Министерством спорта Российской Федерации, поддержки одаренных 

спортсменов, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки; 

- проезд спортсменов и тренеров-преподавателей до мест проведения       

II и III этапов Всероссийской спартакиады учащихся (юношеской), 

Всероссийской спартакиады молодежи (юниорской) и обратно. 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления муниципальным бюджетным учреждениям городского 

округа Иванова, входящим в систему спортивной подготовки, субсидий на 

иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации без предъявления требований к 

отсутствию у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Иванова 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными 

правовыми актами Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятия: Комитет по физической культуре и спорту 

Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2025 год. 

 

consultantplus://offline/ref=531D7F308A1F873BB4F023125C6D9A0D5D7D0B3F3A16F9815C71A7E1B2B953EB379731B5A10C78C507FD692CA855AAC36FDA1610EC40ZFdDI


5 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2025год 

  Подпрограмма всего:  0,00 

 - бюджет города  0,00 

 - областной бюджет  0,00 

 - федеральный бюджет  0,00 

1 Поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

Администрации  

города Иванова 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

 - областной бюджет, в т.ч.: 0,00 

 субсидия на поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

0,00 

 - федеральный бюджет, в т.ч.: 0,00 

 субсидия на поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

0,00 

». 


